
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 627

31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
293,00 στρ. στη θέση «Σπουργίτης» Τ.Δ. Μοναστη−
ρακίου του Δήμου Δράμας του Ν. Δράμας................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης 134,00 στρ. στη θέση «Καψάλα» Τ.Δ. Πηγαδί−
ων του Δήμου Δοξάτου του Ν. Δράμας ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
135,00 στρ. στη θέση «Δίχαλον» Τ.Δ. Κοκκινογεί−
ων του Δήμου Προσοτσάνης του Ν. Δράμας ........ 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Δικαίων Δήμου 
Τριγώνου, Ν. Έβρου στον Θεοδοσίου Τριαντάφυλ−
λο του Δήμου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών 
εγκαταστάσεων .............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   7274 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

293,00 στρ. στη θέση «Σπουργίτης» Τ.Δ. Μοναστη−
ρακίου του Δήμου Δράμας του Ν. Δράμας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38 .

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας»

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 8372/19.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3925/20.11.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 293,00,00 (διακόσια ενενήντα 
τρία κόμμα μηδέν) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση 
«Σπουργίτης» Τ.Δ. Μοναστηρακίου του Δήμου Δραμας 
του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία 
1,2,3,4...,11,12−1, με στοιχεία 13,14,15,16,17,18,19−13, και με στοι−
χεία 20,21,22,23,24,25, 26,27−20 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, από πυρκαγιά στις 8.9.2008, αποτελούμενη από 
πρίνο και άρκευθο, η δε βλάστηση θα αποκατασταθεί με 
φυσικό τρόπο. Τα εντός της καμένης έκτασης τεμάχια 
72, 73, 75 και 78 του αγροκτήματος Μοναστηρακίου 
εξαιρούνται της κήρυξης αναδασωτέας ως ιδιόκτητες 
καλιεργούμενες εκτάσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 3 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΣΑΒΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ

5857

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.14 11:39:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5859

    Αριθμ. 7273 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

134,00 στρ. στη θέση «Καψάλα» Τ.Δ. Πηγαδίων του 
Δήμου Δοξάτου του Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας A.M.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 8382/20.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3945/20.11.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 134,00 (εκατό τριάντα τέσσερα κόμ−
μα μηδέν) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Καψάλα» 
Τ.Δ. Πηγαδίων του Δήμου Δοξάτου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία 1,2,3,..., 
17,8,9−1, και με στοιχεία 10,11,12,...., 16,17,18−10, στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, από πυρκαγιά στις 7.9.2008, αποτελούμενη από 
γαύρο, πρίνο και άρκευθο, η δε βλάστηση θα αποκατα−
σταθεί με φυσικό τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 3 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΣΑΒΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ



5860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5861

    Αριθμ. 7272 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

135,00 στρ. στη θέση «Δίχαλον» Τ.Δ. Κοκκινογείων 
του Δήμου Προσοτσάνης του Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη;
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας A.M.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 8138/12.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3843/13.11.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 135,00 (εκατό τριάντα πέ−
ντε κόμμα μηδέν) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση 
«Δίχαλον» Τ.Δ. Κοκκινογείων του Δήμου Προσοτσάνης 
του Ν. Δράμας

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, από πυρκαγιά στις 3.9.2008, αποτελούμενη από 
πρίνο και χορτολίβαδική βλάστηση, η δε βλάστηση θα 
αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 3 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας α.α.

ΣΑΒΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 



5862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5863

   Αριθμ. Ι – 1833 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Δικαίων Δήμου 
Τριγώνου, Ν. Έβρου στον Θεοδοσίου Τριαντάφυλλο 
του Δήμου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκα−
ταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη του:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συμπλή−

ρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ», και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 289/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Τριγώνου.

3. Το υπ’ αριθμ. Ι−1592/4.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/μιας και Περ/ντος Επαρχείου Β. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 10157/19.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

5. Το υπ’ αριθμ. 8364/9.10.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής 
και Τμήμα Εποικισμού Αναδασμού Ορεστιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 4234/24.10.2008 έγγραφο της ΙΘ’ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1604/21.10.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 3358/13.10.2008 της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 12072/1815/8.10.2008 της Δ/
νσης Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ. 5249/23.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 646/1.10.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης των τεμαχίων 2213 εκτάσε−
ως 3000,00 m2 της Σ.Δ 1966 αγροκτήματος Δικαίων και 
2212β εκτάσεως 1000,00 m2 Βοσκή − Κοινόχρηστο, συνολι−
κής παραχωρούμενης εκτάσεως 4000,00 m2 ως «χώρο για 
την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων»,  όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 2 Δεκεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ   



5864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006273112080008*


